
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.05.2018, 9/89033 

1 

РЕШЕНИЕ ЩУЧИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 апреля 2018 г. № 364 

Об установлении на территории Щучинского района 

мест для реализации товаров физическими лицами, 

не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность, и признании утратившим силу решения 

Щучинского районного исполнительного комитета 

от 9 августа 2016 г. № 661 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами», абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности 

физических лиц» Щучинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Щучинского района места для реализации 

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и 

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 

1/15010) и в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в 

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством: 

площадка, расположенная в агрогородке Большое Можейково возле здания магазина 

«Продукты» Щучинского филиала Гродненского областного потребительского общества 

по улице Ленина, 6; 

площадка, расположенная в агрогородке Василишки возле здания Василишковского 

центра культуры и досуга по улице Советской, 28; 

площадка, расположенная в агрогородке Головичполье возле здания магазина 

«Товары повседневного спроса» Щучинского филиала Гродненского областного 

потребительского общества по улице Советской, 1; 

площадка, расположенная в агрогородке Демброво между зданием магазина 

«Продукты» Щучинского филиала Гродненского областного потребительского общества 

по улице 60 лет Октября, 6, и зданием специализированным для бытового обслуживания 

населения по улице Октябрьской, 10; 

площадка, расположенная в агрогородке Новый Двор возле здания 

«Заготовительный пункт» Щучинского филиала Гродненского областного 

потребительского общества по улице Костельной, 8; 

площадка, расположенная в агрогородке Орля возле здания магазина «Продукты» 

Щучинского филиала Гродненского областного потребительского общества по улице 

Советской, 37; 

земельный участок, расположенный в агрогородке Першемайск по улице Титова 

между административным зданием открытого акционерного общества «Первомайск-агро» 

и жилым домом № 10; 

площадка, расположенная в агрогородке Рожанка между зданием одноквартирного 

жилого дома № 41 и жилого дома № 45 по улице Советской; 

площадка, расположенная в агрогородке Скрибовцы возле здания коммунального 

сельскохозяйственного унитарного предприятия «Совхоз «Большое Можейково» по улице 

Восточной, 22а; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.05.2018, 9/89033 

2 

площадка, расположенная в городском поселке Желудок между зданием 

специализированным розничной торговли по улице 40 лет БССР, 1, и зданием 

одноквартирного жилого дома по улице Коммунистической, 3; 

земельный участок, расположенный в городском поселке Острино по улице 

Станкевича напротив здания одноквартирного жилого дома по улице Коммунистической, 38; 

теневой навес Щучинского районного унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства площадью 17,05 квадратного метра, расположенный в городе 

Щучине по улице Островского между жилыми домами № 3 и № 14; 

площадка, расположенная в городе Щучине по улице Октябрьской между зданием 

жилого блокированного дома № 7 и зданием специализированным розничной торговли 

№ 3. 

2. Признать утратившим силу решение Щучинского районного исполнительного 

комитета от 9 августа 2016 г. № 661 «Об установлении в городе Щучине места для 

реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

28.10.2016, 9/79172). 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Дзянніца». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.В.Ложечник 
    
Управляющий делами Е.В.Давыдова 
  


